
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III 

Název veřejné zakázky: II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-005947 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: II/429 Bohdalice - Nesovice, 1., 2. stavba 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012879 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

1. Projekt uvažuje kácení stromů. Kácení lze provádět pouze v období vegetačního klidu, 

tedy do konce března. Stavba má dle předpokladů začít 1.4.2022. Jakým způsobem bude 

řešeno? V dokladové části jsme žádnou výjimku nenalezli. Navíc vyjádření obce Kozlany ze 

dne 14. září 2018 k otázce kácení dřevin je již neplatné. Dle tohoto vyjádření se totiž stanovuje 

dokončit kácení do 31.12.2020. 

Odpověď na dotaz: 

O nové povolení ke kácení bylo požádáno i s ohledem na kácení mimo vegetační dobu. 

Rozhodnutí o povolení kácení dřevin bude zhotoviteli předáno nejpozději při předání a převzetí 

staveniště. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

2. Ve vyjádření obce Kozlany ze dne 14. září 2018 k otázce kácení dřevin se ukládá 

provedení náhradní výsadby – doplnění stromořadí v počtu 100 kusů. V PD je navrženo 

mnohem nižší množství nových stromů. Můžete tento rozpor objasnit? 

Odpověď na dotaz: 

Projektová dokumentace vychází z dendrologického průzkumu provedeného pro tuto stavbu, 

na základě kterého nedojde v katastru obce Kozlany ke kácení stromů. Oceňte podle soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („soupis prací“). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

3. Z velké části jsou obruby na rozhraní vozovky a zeleného pásu, jsou ovšem i úseky, 

kdy lemují stávající chodník, například v Kozlanech na konci obce (cca km 1,5). Bez 

částečného rozebrání dlažby v těchto místech obruba vyměnit nepůjde. V soupisu prací jsme 

však toto předláždění nenalezli, můžete prověřit? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel doplnil soupis prací. 

Přidána byla pol. č. 465923 pro předláždění stávající dlažby. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

4. Předmětná zakázka se týká pouze 1. stavby. V jaké návaznosti se budou realizovat 

zbylé stavby (stavba 2. až 4.)? Budou začínat až po dokončení, nebo v průběhu realizace 1. 

stavby? Budou se termínově překrývat? 

Odpověď na dotaz: 

Budou se překrývat. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

5. SO 101 pol. 574C55 „ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16 TL. 60MM“ 

z jakého důvodu je v soupis obsažena směs pro nízké intenzity ACL 16 (bez označení +), když 

je v projektové dokumentaci všude navržena směs pro střední intenzity ACL 16+? Není zde 

chybně? 
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Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil soupis prací. 

Platí ACL 16+, pol. opravena na 574C56. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

6. SO 101.1 postrádáme projektovou dokumentaci navrženého odvodnění. Chybí výkresy 

šachet, vpustí, žlabů, vzorové řezy potrubí atd. Tím pádem nejsou známé například parametry 

rýhy, požadavky na uložení potrubí, pažení, obsypy, zásypy, materiál potrubí, hloubka, 

vyložení šachet, vpustí, materiál poklopů atd. Členění a obsah příslušného stupně 

dokumentace musí být v souladu s ustanovením vyhl. č. 499/2006 Sb., vyhl. č. 146/2008 sb., 

směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. Projektová dokumentace pro 

provádění stavby (PDPS), která je součástí zadávací dokumentace stavby, má sloužit pro 

jednoznačné technické a kvalitativní vymezení stavby za účelem výběru zhotovitele (stavby) a 

stanovení nabídkové ceny, což se v tomto případě neděje. Prosíme zadavatele o doplnění 

dokumentace. 

Odpověď na dotaz: 

SO 101.1 je pouze rozpočtově vyčleněný objekt, projektově spadá do SO 101. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

7. V projektové dokumentaci jsou navrženy přípojky UV, není však patrné kam se budou 

přípojky napojovat. Stávající řád? Jaký? V soupisu prací postrádáme položku pro napojení 

tohoto potrubí. 

Odpověď na dotaz: 

Přípojky UV se budou napojovat na nově zbudovanou kanalizaci, která není předmětem 

zakázky a je již zrealizovaná. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

8. V soupisu prací k SO 101.1 chybí položky pro hloubení rýh, šachet, zásyp, obsyp a 

lože potrubí, prosíme o doplnění. 

Odpověď na dotaz: 

Vizte Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

9. SO 101.1 pol. 4 (č. 21263) TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 

150MM, specifikace k této položce uvádí, že součástí je i výkop rýhy, značné množství výkopu 

je však v pol. 2 (č. 123738) ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ 

DO 20KM. Můžete prověřit, zda hloubení rýhy pro trativod již není započítáno zde? 

Odpověď na dotaz: 

Zemní práce pro trativod oceňte v pol. č. 123738. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Dotaz: 

10. SO 102 pol. 5 (č. 21461) SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE, v soupise pouze 10,9 m2 

geotextilie? Dle PD má být na rubové straně gabionové zdi. Tato zeď je dlouhá 35 m a vysoká 

2 m a více. Pouze necelých 11 m2 geotextilie se nám zdá málo, můžete prověřit? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil soupis prací. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 

Dotaz: 

11. V projektu jsou navrženy různé geotextilie (opláštění trativodů, rubová strana 

gabionové zdi, geotextilie na mostní kci…), postrádáme však požadované parametry. Prosíme 

o upřesnění a doplnění. 

Odpověď na dotaz: 

Vizte předchozí Vysvětlení, změny nebo doplnění č. 9 a č. 10. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 

Dotaz: 

12. V technických zprávách k SO 111 a SO 112 jsou udávány počty silničních a snížených 

obrub, počty v soupisu prací tomu však neodpovídají. Např. SO 111 – dle TZ 639 m silničních 

a 15 m snížených. V Soupisu prací je však v SO 111 množství 639 m a v SO 111.1 množství 

62 m. Můžete objekty SO 111 a SO 112 prověřit? 

Odpověď na dotaz: 

Oceňte podle soupisu prací. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13: 

Dotaz: 

13. Zdá se, že v SO 131 a 132 chybí pro napojení nových asfaltových vrstev na stávající 

kryt prořez a vyplnění komůrky zálivkou, můžete doplnit? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil soupis prací. 

Byly doplněny pol. č. 113765 a č. 931315. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14: 

Dotaz: 

14. Dle TZ s SO 132 mají být některé sjezdy nově z betonové dlažby, některé z kostky, 

některé ze zatravňovací dlažby (viz. tabulka odstavec c) STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE 

ZDŮVODNĚNÍM NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ). To však v rozpočtu chybí, můžete vysvětlit? 

Odpověď na dotaz: 

Oceňte podle soupisu prací. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 15: 

Dotaz: 

15. SO 132 – dle TZ má být plocha sjezdů 830 m2, součet pol. 17,18,21 dává však jen 

571,34 m2, můžete prověřit? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil soupis prací. 

Byly upraveny pol. č. 574A43 a č. 582612. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 16: 

Dotaz: 

16. SO 702 chápeme správně, že pod objektem přeložka oplocení se skrývá realizace 

nového oplocení? Tedy dodávka nových sloupků a pletiva? TZ píše, že oplocení má být 

shodný typ se stávajícím oplocením, to je jaké? Můžete specifikovat parametry, materiál 

sloupků a pletiva? 

Odpověď na dotaz: 

Platí soupis prací – 17 ks ŽB sloupků, drátěné pletivo pozinkované dl. 33 m a výšky 1,8 m. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 17: 

Dotaz: 

17. Technická zpráva SO 201 a SO 203 se v odstavci 5.1 „Postup a technologie výstavby 

mostu/kaliště“ zmiňuje o provizorním zatrubnění potoka a provizorním pažení. V soupisu prací 

však obojí postrádáme, můžete doplnit? Můžete také specifikovat způsob a rozsah 

provizorního pažení? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil soupis prací. 

Zadavatel doplnil do soupisu prací provizorní zatrubnění vč. pažení, hloubka 8 m, šířka 16 m 

2x, plocha 8 * 16 * 2 = 256 m2 a provizorní zatrubnění potoka DN 1000 délka 20 m (do SO 

201 doplněny pol. č. 11527, č. 23217A a č. 23717A). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 18: 

Dotaz: 

18. SO 201, technická zpráva, odstavec 4.8 „Požadované podmínky a měření“. uvádí, že 

po dobu výstavby je třeba provádět geodetické sledování výšek spodní stavby a nosné 

konstrukce. Dále se v textu píše „Další měření se provedou v intervalech stanovených 

správcem mostu“. Chápeme správně, že po dokončení mostu má být pravidelné sledování 

deformací? Pokud ano, můžete upřesnit rozsah a dobu měření? Pro správné ocenění je to 

nezbytné. 

Odpověď na dotaz: 

Zhotovitel bude zajišťovat sledování mostu během jeho výstavby do jeho dokončení. Měření 

po dokončení mostu bude již v režimu správce mostu. 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s vysvětlením zadávací dokumentace č. IV. 
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Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. 3. 2022 v 10:00:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 28. 2. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 
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